1

股票代码：600159          股票简称：大龙地产         编号：2017-023

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

关于 2017 年度日常关联交易预计的公告

重要内容提示：

 是否提交股东大会审议：是

 公司与关联方遵循公平、公允的市场原则和交易条件，不存在损害公司

和全体股东特别是中小股东利益的情况。本次关联交易事项不会对公司的独立性

产生影响，公司主营业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一） 日常关联交易履行的审议程序

 公司《关于2017年度日常关联交易预计的议案》经公司独立董事事前认可

后，提交董事会审议。2017年3月29日，公司第七届董事会第六次会议以全票同

意审议通过了该议案，关联董事马云虎先生回避表决。公司独立董事王再文先生、

张小军先生、张忠先生对上述关联交易进行了事前认可并发表了同意的独立意

见，意见如下：

1、2017年度日常关联交易预计合理、客观，属于公司正常和必要的经营行

为。

2、2017年度日常关联交易内容客观、公正，定价依据透明、合理，对公司

主营业务发展具有积极意义，各项交易定价结算办法是以市场价格为基础，交易

的风险可控，体现了公平交易的、协商一致的原则，不存在损害公司和股东利益

的情况，不会对公司本期及未来财务状况、经营成果产生重大不利影响，亦不会

因此类关联交易而对关联人形成依赖。

3、公司董事会在审议此议案时，关联董事回避表决，其表决程序符合《公

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

。

 2

司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规和规章及《公司

章程》的有关规定。

4、同意该关联交易事项。

本次日常关联交易事项尚需提交股东大会审议，在审议该事项时关联股东北

京市顺义大龙城乡建设开发总公司需进行回避表决。

（二）2016年度日常关联交易的预计和执行情况

                                                        单位：万元

关联交

易类别
关联人

2016年预计

金额

2016年实际

发生金额

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

向 关 联

人 购 买

原材料

北京市大龙物资供销公

司、北京大龙东升门窗

幕墙工程有限公司、北

京大龙供热中心

6300 3776.49

报告期内，公司胡各

庄保障房项目调整开

工时间，向关联人购

买原材料数量相应减

少。

向 关 联

人 提 供

劳务

北京市顺义大龙城乡建

设开发总公司、北京顺

龙通达节能环保科技有

限公司、北京市大龙绿

港物业管理有限责任公

司、北京大龙供热中心

19750 19201.37

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

北京大龙供热中心、北

京市大龙绿港物业管理

有限责任公司、北京绿

茵园林工程公司、北京

市大龙机械工程公司、

北京大龙顺通顺畅保洁

有限责任公司

2150 832.32

报告期内，公司胡各

庄保障房项目调整开

工时间，公司接受关

联人提供劳务的需求

相应降低。

合计   28200 23810.18

（二） 2017年度日常关联交易预计金额和类别

                                                        单位：万元

 3

关联交

易类别
关联人

本次预

计金额

占同类

业务比

例（%）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际

发生金额

占同类

业务比

例（％）

本次预计金额与

上年实际发生金

额差异较大的原

因

向 关 联

人 购 买

原材料

北京市大龙物资

供销公司、北京大

龙东升门窗幕墙

工程有限公司、北

京大龙供热中心

13000 100 0 3776.49 100

根据公司项目规

划，预计本年购买

量同比增加。

向 关 联

人 提 供

劳务

北京市顺义大龙

城乡建设开发总

公司、北京大龙供

热中心

36000 100 0 19201.37 100

根据已签约合同

预测，本年接受劳

务方对建筑施工

的劳务需求同比

增加。

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

北京市大龙绿港

物业管理有限责

任公司、北京绿茵

园林工程公司、北

京大龙东升门窗

幕墙工程有限公

司、北京市大龙机

械工程公司、北京

大龙供热中心、北

京大龙顺通顺畅

保洁有限责任公

司

2000 100 0 832.32 100

根据公司项目规

划，预计本年接受

劳务需求同比增

加。

合计   51000      0 23810.18

二、关联方介绍和关联关系

单位：万元

名称
注册

资本
注册地

法定代

表人
主营业务

关联

关系

北京市顺义大龙城乡

建设开发总公司
10000

北京市顺义区府前

东街甲 2 号
马云虎

城市园林绿化施工；房地产

开发、商品房销售，承办生

活资料消费品市场，北京市

顺义区西辛建材市场；机械

设备租赁；技术开发、技术

服务、技术转让、技术推广；

资产管理、投资管理；销售

控股

股东

 4

塑钢门窗、花卉、金属材料

（不含电石、铁合金）、日

用杂品、汽车配件、润滑油；

零售建筑材料（不含砂石及

砂石制品）、化工产品（不

含危险化学品及一类易制毒

化品）、五金产品；燃气供

热服务。

北京市大龙机械工程

公司
2000

北京市顺义区仁和

地区河南村村委会

东 1000 米

张良 专业承包；公路货运

受同一

股东控

制

北京市大龙物资供销

公司
2500

北京市顺义区西二

环路二中北侧
张志杰

销售黑色金属材料、建筑材

料、木材、五金、交电、化

工产品、日用杂品、土产品、

汽车配件。

受同一

股东控

制

北京大龙东升门窗幕

墙工程有限公司
2000

北京市顺义区仁和

地区警校路东侧
潘宝军

生产橡塑制品、塑料制品、

铝合金门窗、塑料门窗；制

造金属门窗、金属制品（不

含表面处理作业）；普通货

运。 专业承包；技术开发；

销售橡塑制品、塑料制品、

铝合金门窗、塑料门窗。

受同一

股东控

制

北京绿茵园林工程公

司
1000

北京市顺义区仁和

地区毓秀园别墅东

门东 150 米

张亚民

园林绿化设计、施工；零售

种苗、花卉、林产品、建筑

材料、日用百货。

受同一

股东控

制

北京大龙供热中心 500

北京市顺义区仁和

地区顺西路 22 号

302 室

缐杰峰

许可经营项目：供水

一般经营项目：供热、技术

开发、技术服务、技术转让、

技术推广、销售仪器仪表、

五金。

受同一

股东控

制

北京顺龙通达节能环

保科技有限公司
100

北京市顺义区府前

东街甲 2 号 1 幢 1

层 102 室

范有昕

技术开发、技术转让、技术

咨询、技术服务、投资管理、

销售建筑材料、电子产品代

理进出口。

受同一

股东控

制

北京市大龙绿港物业

管理有限责任公司
500

北京市顺义区仁和

地区裕龙花园四区

33 号楼

范有昕

普通货物运输、服装干洗、

物业管理、停车场服务、清

洁服务、会议服务、种植业、

销售树木、花卉、企业形象

策划、承办展览展示、广告

设计、制作代理、发布，摄

像服务。

受同一

股东控

制

 5

北京大龙顺通顺畅保

洁有限责任公司
300

北京市顺义区仁和

镇府前东街甲 2 号

1 栋 1 层

马鹏涛

许可经营项目：城市生活垃

圾收集（不含废旧物资回收）

一般经营项目：清洁服务、

接收委托、提供劳务服务（不

含排队服务、代驾服务、对

外劳务合作）

受同一

股东控

制

三、定价政策和定价依据

公司与各关联方相互提供产品或服务的定价原则为：以当地可比市场价为

准。

公司保留向其他第三方选择的权利，以确保关联方以正常的价格向本公司提

供产品和服务。

四、关联交易的必要性和对公司的影响

公司按市场定价原则向关联方购买材料、接受劳务，属于正常和必要的交易

行为，进行此类关联交易，能够节约和降低采购费用，降低交易对手信用风险，

有利于保证本公司开展正常的生产经营活动。

上述关联交易对公司主营业务发展具有积极意义，各项交易定价结算办法是

以市场价格为基础，交易的风险可控，体现了公平交易的、协商一致的原则，不

存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司本期及未来财务状况、经营成果产

生影响。

公司相对于控股股东及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等

方面独立，上述关联交易不会对公司的独立性产生影响，公司主营业务不会因此

类交易而对关联人形成依赖。

五、备查文件

（一）公司第七届董事会第六次会议决议

（二）独立董事签字的事前认可和独立意见

特此公告。

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司董事会

二〇一七年三月三十日

	OLE_LINK1